



АРХАНГЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Двадцать третья сессия двадцать седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 октября 2020 г. № 299

**О внесении изменений в решение Архангельской городской Думы
от 13.12.2019 № 190 "О городском бюджете на 2020 год и
на плановый период 2021 и 2022 годов"**

Архангельская городская Дума **р е ш и л а**:

Внести в решение Архангельской городской Думы от 13.12.2019 № 190 "О городском бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" следующие изменения:

1. В приложении № 3 "Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов":

1.1. По главному распорядителю 809 "ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "682 311,7" заменить цифрами "680 026,7";

2) в строке "Обслуживание государственного (муниципального) долга 809 13" в графе 7 цифры "289 000,0" заменить цифрами "286 715,0";

3) в строке "Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 809 13 01" в графе 7 цифры "289 000,0" заменить цифрами "286 715,0";

4) в строке "Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления муниципального образования "Город Архангельск" 809 13 01 30" в графе 7 цифры "289 000,0" заменить цифрами "286 715,0";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Муниципальные финансы муниципального образования "Город Архангельск" 809 13 01 302" в графе 7 цифры "289 000,0" заменить цифрами "286 715,0";

6) в строке "Другие направления расходов 809 13 01 30299" в графе 7 цифры "289 000,0" заменить цифрами "286 715,0";

7) в строке "Прочие расходы 809 13 01 3029900099" в графе 7 цифры "289 000,0" заменить цифрами "286 715,0";

8) в строке "Обслуживание государственного (муниципального) долга 809 13 01 3029900099 700" в графе 7 цифры "289 000,0" заменить цифрами "286 715,0".

1.2. По главному распорядителю 812 "АРХАНГЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА:

1) в графе 7 цифры "49 470,5" заменить цифрами "46 970,5";

2) в строке "Общегосударственные вопросы 812 01" в графе 7 цифры "49 419,8" заменить цифрами "46 919,8";

3) в строке "Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 812 01 03" в графе 7 цифры "42 322,7" заменить цифрами "39 822,7";

4) в строке "Обеспечение деятельности Архангельской городской Думы 812 01 03 80" в графе 7 цифры "42 322,7" заменить цифрами "39 822,7";

5) в строке "Другие направления расходов 812 01 03 80099" в графе 7 цифры "5 194,8" заменить цифрами "2 694,8";

6) в строке "Прочие расходы 812 01 03 8009900099" в графе 7 цифры "5 194,8" заменить цифрами "2 694,8";

7) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 812 01 03 8009900099 200" в графе 7 цифры "5 194,8" заменить цифрами "2 694,8".

1.3. По главному распорядителю 815 "ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "5 321 642,9" заменить цифрами "5 324 142,9";

2) в строке "Образование 815 07" в графе 7 цифры "5 176 876,4" заменить цифрами "5 179 376,4";

3) в строке "Общее образование 815 07 02" в графе 7 цифры "2 344 810,1" заменить цифрами "2 347 310,1";

4) в строке "Муниципальная программа "Развитие социальной сферы муниципального образования "Город Архангельск" 815 07 02 10" в графе 7 цифры "2 344 810,1" заменить цифрами "2 347 310,1";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие образования на территории муниципального образования "Город Архангельск" 815 07 02 101" в графе 7 цифры "2 344 810,1" заменить цифрами "2 347 310,1";

6) в строке "Другие направления расходов 815 07 02 10199" в графе 7 цифры "2 341 700,1" заменить цифрами "2 344 200,1";

7) в строке "Прочие расходы 815 07 02 1019900099" в графе 7 цифры "632 176,7" заменить цифрами "634 676,7";

8) в строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 815 07 02 1019900099 600" в графе 7 цифры "632 176,7" заменить цифрами "634 676,7".

1.4. По главному распорядителю 822 "ДЕПАРТАМЕНТ ТРАНСПОРТА, СТРОИТЕЛЬСТВА И ГОРОДСКОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "2 547 402,7" заменить цифрами "2 549 687,7";

2) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 822 05" в графе 7 цифры "45 054,7" заменить цифрами "47 339,7";

3) в строке "Жилищное хозяйство 822 05 01" в графе 7 цифры "6 900,0" заменить цифрами "9 185,0", в графе 9 цифры "1 775,9" заменить цифрами "2 712,8";

4) в строке "Муниципальная программа "Переселение граждан из непригодного для проживания (аварийного) жилищного фонда в муниципальном образовании "Город Архангельск" 822 05 01 70" в графе 7 цифры "1 200,0" заменить цифрами "3 485,0", в графе 9 цифры "0,0" заменить цифрами "936,9";

5) в строке "Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года" 822 05 01 701" в графе 7 цифры "1 200,0" заменить цифрами "3 485,0", в графе 9 цифры "0,0" заменить цифрами "936,9";

6) в строке "Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда" 822 05 01 701F3" в графе 7 цифры "1 200,0" заменить цифрами "3 485,0", в графе 9 цифры "0,0" заменить цифрами "936,9";

7) в строке "Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств местных бюджетов 822 05 01 701F36748S" в графе 7 цифры "1 200,0" заменить цифрами "3 485,0", в графе 9 цифры "0,0" заменить цифрами "936,9";

8) в строке "Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 822 05 01 701F36748S 400" в графе 7 цифры "1 200,0" заменить цифрами "3 485,0", в графе 9 цифры "0,0" заменить цифрами "936,9";

9) в строке "Благоустройство 822 05 03" в графе 9 цифры "15 408,4" заменить цифрами "14 471,5";

10) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск" 822 05 03 20" в графе 9 цифры "7 974,0" заменить цифрами "7 037,1";

11) в строке "Подпрограмма "Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности муниципального образования "Город Архангельск" 822 05 03 208" в графе 9 цифры "3 274,0" заменить цифрами "2 337,1";

12) в строке "Другие направления расходов 822 05 03 20899" в графе 9 цифры "3 274,0" заменить цифрами "2 337,1";

13) в строке "Прочие расходы 822 05 03 2089900099" в графе 9 цифры "3 274,0" заменить цифрами "2 337,1";

14) в строке "Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 822 05 03 2089900099 400" в графе 9 цифры "3 274,0" заменить цифрами "2 337,1".

2. В приложении № 4 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов":

1) в строке "Общегосударственные вопросы 01" в графе 4 цифры "1 143 348,0" заменить цифрами "1 140 848,0";

2) в строке "Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03" в графе 4 цифры "42 322,7" заменить цифрами "39 822,7";

3) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 05" в графе 4 цифры "651 896,4" заменить цифрами "654 181,4";

4) в строке "Жилищное хозяйство 05 01" в графе 4 цифры "211 447,9" заменить цифрами "213 732,9", в графе 6 цифры "1 929 958,6" заменить цифрами "1 930 895,5";

5) в строке "Благоустройство 05 03" в графе 6 цифры "158 250,8" заменить цифрами "157 313,9";

6) в строке "Образование 07" в графе 4 цифры "6 564 396,1" заменить цифрами "6 566 896,1";

7) в строке "Общее образование 07 02" в графе 4 цифры "3 199 677,2" заменить цифрами "3 202 177,2";

8) в строке "Обслуживание государственного (муниципального) долга 13" в графе 4 цифры "289 000,0" заменить цифрами "286 715,0";

9) в строке "Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01" в графе 4 цифры "289 000,0" заменить цифрами "286 715,0".

3. В приложении № 5 "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования "Город Архангельск" и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов городского бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов":

3.1. По целевой статье 10 "Муниципальная программа "Развитие социальной сферы муниципального образования "Город Архангельск":

1) в графе 6 цифры "6 319 352,8" заменить цифрами "6 321 852,8";

2) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие образования на территории муниципального образования "Город Архангельск" 101" в графе 6 цифры "5 321 642,9" заменить цифрами "5 324 142,9";

3) в строке "Другие направления расходов 10199" в графе 6 цифры "5 137 397,4" заменить цифрами "5 139 897,4";

4) в строке "Прочие расходы 1019900099" в графе 6 цифры "1 699 157,0" заменить цифрами "1 701 657,0";

5) в строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1019900099 600" в графе 6 цифры "1 699 026,4" заменить цифрами "1 701 526,4";

6) в строке "Образование 1019900099 600 07" в графе 6 цифры "1 699 026,4" заменить цифрами "1 701 526,4";

7) в строке "Общее образование 1019900099 600 07 02" в графе 6 цифры "632 176,7" заменить цифрами "634 676,7".

3.2. По целевой статье 20 "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск":

1) в графе 8 цифры "1 118 570,3" заменить цифрами "1 117 633,4";

2) в строке "Подпрограмма "Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности муниципального образования "Город Архангельск" 208" в графе 8 цифры "10 274,0" заменить цифрами "9 337,1";

3) в строке "Другие направления расходов 20899" в графе 8 цифры "3 274,0" заменить цифрами "2 337,1";

4) в строке "Прочие расходы 2089900099" в графе 8 цифры "3 274,0" заменить цифрами "2 337,1";

5) в строке "Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2089900099 400" в графе 8 цифры "3 274,0" заменить цифрами "2 337,1";

6) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 2089900099 400 05" в графе 8 цифры "3 274,0" заменить цифрами "2 337,1";

7) в строке "Благоустройство 2089900099 400 05 03" в графе 8 цифры "3 274,0" заменить цифрами "2 337,1".

3.3. По целевой статье 30 "Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления муниципального образования "Город Архангельск":

1) в графе 6 цифры "1 048 404,1" заменить цифрами "1 046 119,1";

2) в строке "Ведомственная целевая программа "Муниципальные финансы муниципального образования "Город Архангельск" 302" в графе 6 цифры "526 674,2" заменить цифрами "524 389,2";

3) в строке "Другие направления расходов 30299" в графе 6 цифры "487 692,8" заменить цифрами "485 407,8";

4) в строке "Прочие расходы 3029900099" в графе 6 цифры "487 692,8" заменить цифрами "485 407,8";

5) в строке "Обслуживание государственного (муниципального) долга 3029900099 700" в графе 6 цифры "289 000,0" заменить цифрами "286 715,0";

6) в строке "Обслуживание государственного (муниципального) долга 3029900099 700 13" в графе 6 цифры "289 000,0" заменить цифрами "286 715,0";

7) в строке "Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 3029900099 700 13 01" в графе 6 цифры "289 000,0" заменить цифрами "286 715,0".

3.4. По целевой статье 70 "Муниципальная программа "Переселение граждан из непригодного для проживания (аварийного) жилищного фонда в муниципальном образовании "Город Архангельск":

1) в графе 6 цифры "53 285,9" заменить цифрами "55 570,9", в графе 8 цифры "1 821 941,5" заменить цифрами "1 822 878,4";

2) в строке "Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года" 701" в графе 6 цифры "53 285,9" заменить цифрами "55 570,9", в графе 8 цифры "1 821 941,5" заменить цифрами "1 822 878,4";

3) в строке "Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда" 701F3" в графе 6 цифры "53 285,9" заменить цифрами "55 570,9", в графе 8 цифры "1 821 941,5" заменить цифрами "1 822 878,4";

4) в строке "Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств местных бюджетов 701F36748S" в графе 6 цифры "1 337,9" заменить цифрами "3 622,9", в графе 8 цифры "2 200,0" заменить цифрами "3 136,9";

5) в строке "Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 701F36748S 400" в графе 6 цифры "1 200,0" заменить цифрами "3 485,0", в графе 8 цифры "0,0" заменить цифрами "936,9";

6) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 701F36748S 400 05" в графе 6 цифры "1 200,0" заменить цифрами "3 485,0", в графе 8 цифры "0,0" заменить цифрами "936,9";

7) в строке "Жилищное хозяйство 701F36748S 400 05 01" в графе 6 цифры "1 200,0" заменить цифрами "3 485,0", в графе 8 цифры "0,0" заменить цифрами "936,9".

3.5. По целевой статье 80 "Обеспечение деятельности Архангельской городской Думы:

1) в графе 6 цифры "49 470,5" заменить цифрами "46 970,5";

2) в строке "Другие направления расходов 80099" в графе 6 цифры "12 291,9" заменить цифрами "9 791,9";

3) в строке "Прочие расходы 8009900099" в графе 6 цифры "12 291,9" заменить цифрами "9 791,9";

4) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8009900099 200" в графе 6 цифры "12 291,9" заменить цифрами "9 791,9";


5) в строке "Общегосударственные вопросы 8009900099 200 01" в графе 6 цифры "12 291,9" заменить цифрами "9 791,9";

6) в строке "Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 8009900099 200 01 03" в графе 6 цифры "5 194,8" заменить цифрами "2 694,8".

Председатель городской Думы


_____ **В.В. Сырова**

**Глава муниципального образования
"Город Архангельск"**


_____ **Д.А. Морев**
13.11.2020